
 Große Kreisstadt Leutkirch im Allgäu 
Öffentliche Ausschreibung 

 
 
Die Große Kreisstadt Leutkirch im Allgäu schreibt auf der Grundlage der VOB die 
nachfolgenden Arbeiten öffentlich aus: 
 
Kläranlage Leutkirch – Umbau Grünsalzanlage 
 
a) Leistungen: 
 
Maschinentechnik 
Erneuerung Maschinentechnik für Fällmittelstation 
(Behälterausrüstung, Umfüllstation, Dosierstation) 

 
b) Voraussichtlicher Ausführungszeitraum: 
 Baubeginn:  KW 41/2020 
 Fertigstellung: KW 48/2020 
 
c) Die Vergabeunterlagen können ab Mittwoch, 24. Juni 2020 beim Stadtbauamt, Spitalgasse 

1, Zi-Nr. 25, 88299 Leutkirch im Allgäu, Telefon 07561 87-228, Telefax 07561 87-5228 
gegen Entgelt abgeholt werden; je Doppel-LV: 37,00 €. Postversand nur bei vorheriger 
Erstattung des Entgeltes zzgl. Versandkosten von 5,00 € mittels Verrechnungsscheck. Die 
Kosten werden nicht erstattet. 

 
d) Einreichungsfrist / Eröffnungstermin: 

Die Angebote müssen bis Donnerstag, 16. Juli 2020, 11:00 Uhr beim Bürgermeisteramt 
Leutkirch, Stadtbauamt, Spitalgasse 1, 88299 Leutkirch im Allgäu., Zi. Nr. 18 eingehen. 
Die Eröffnung findet am Donnerstag, 16. Juli 2020, 11:00 Uhr, im Stadtbauamt, 2. OG / 
Besprechungsdiele, statt. Es können Bieter und ihre Bevollmächtigte anwesend sein. 

 
e) Sicherheitsleistung:  Sicherheit für Vertragserfüllung 5 v.H. 
     Sicherheit für Gewährleistung 3 v.H.  
 
f) Ablauf Zuschlagsfristen: 31. August 2020 
 
g) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch 
 
h) Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bieters gemäß den Vergabeunterlagen  
     
i) Nachprüfstelle: Regierungspräsidium Tübingen, Konrad-Adenauer-Straße 20, 72072 

Tübingen, als Rechtsaufsichtsbehörde 
 
 
Leutkirch im Allgäu, 12.06.2020 
Oberbürgermeister Hans-Jörg Henle  

 


